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آلودگی هوا ارتباطی با بنزین ندارد
توزیعبنزینسوپردربرخیجایگاهها

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: آلودگی هوا هیچ 
ارتباطی با بنزین ندارد و مربوط به میزان مصرف می شود.

جعفر سالاری نسب با اشاره به وضعیت توزیع بنزین سوپر در کشور، اظهار کرد: بنزینی که توزیع 
می شود، یورو است و تقریبا به لحاظ کیفیت و عدد اکتان مشخصات بنزین یورو را دارد، در کل 

کلانشهرها به خصوص در تهران بنزین یورو و با بهترین کیفیت توزیع می شود.
وی با اشاره به کیفیت بنزین توزیعی در تهران، گفت: سازمان استاندارد هم در پالایشگاه و 
هم در جایگاه ها نظارت ویژه ای روی بنزین توزیعی دارد و اگر به این نتیجه برسد که کیفیت 
مناسب نیست، سریعا اقدام می کند و جلوی توزیع بنزین را می گیرد.مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی با تاکید بر اینکه مشکلی در حوزه کیفیت بنزین در تهران نداریم، 
تصریح کرد: در شرایط فعلی تقاضا و مصرف بالا بوده و لازم است که مردم رعایت کنند، اگر 
مصرف بنزین خودرو کاهش یابد از تولید دی اکسیدکربن جلوگیری می شود و این مربوط به 
خودروسازی می شود.سالاری نسب با بیان اینکه در حال حاضر بنزین سوپر در برخی از جایگاه ها 
توزیع می شود، اظهار کرد: کیفیت بنزین یورو تفاوتی با بنزین سوپر ندارد، اکتان بنزین سوپر حدود 
94 و بنزین یورو  92 است.وی در خصوص ناترازی بنزین گفت: حدود 110 میلیولیتر بنزین در 
کشور توزیع می شود، از ذخیره قابل قبول برخورداریم و مشکلی وجود ندارد.مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی در پاسخ به این سوال که برای تامین نیاز واردات صورت می گیرد، 
گفت: همه مقادیر از پالایشگاه ها دریافت می شود و کیفیت بنزین نیز مشکلی ندارد و نظارت 

ویژه ای از سوی سازمان استاندارد روی بنزین وجود دارد.

هیچکمبودگازمایعی
درسیستانوبلوچستانوجودندارد

معاون نظارت بر عملیات بهره برداری شرکت ملی پخش فرآورده های نفت 
گفت: سوخت رسانی به تمامی نقاط سیستان و بلوچستان در حال انجام 

است و هیچ گونه کمبود گاز مایع در این استان وجود ندارد.
محسن شاهرخی، معاون نظارت بر عملیات بهره برداری شرکت ملی پخش فرآورده های نفت 
با اشاره به اینکه سوخت رسانی به تمامی نقاط سیستان و بلوچستان در حال انجام است و هیچ 
گونه کمبود گاز مایع وجود ندارد، گفت: گاز مایع هیچ محدودیتی ندارد و طی بازرسی های انجام 
گرفته از نقاط مرزی سوخت رسانی به صورت عادی و بدون تغییر سهمیه و قیمت در حال انجام 
است.وی ادامه داد: خانوارهای استان سیستان و بلوچستان چندین سال است که اطلاعات خود 
را ثبت کرده اند و طبق قانون مجلس بر اساس مصوبه هیئت وزیران مکلف هستیم افرادی که 
بی بهره از گاز شهری هستند، گاز مایع را برای مصارف پخت و پز و نفت سفید برای مصارف 
گرمایشی خانوارها تأمین کنیم.شاهرخی خاطر نشان کرد: در چندین سال گذشته به دلیل اینکه 
این منطقه فاقد گاز شهری است مردم بر اساس اطلاع رسانی های صورت گرفته ثبت نام خود 
را تکمیل کردند و این طرح از چندین سال قبل در حال اجرا است و مردم با استفاده از کالا 
برگ هایی که در دست دارند اقدام به دریافت نفت سفید می کنند. برای گاز مایع هم با مراجعه به 
شرکت های توزیع کننده گاز مایع که در سطح استان فعالیت دارند و اطلاعات را دارا هستند و با 
استعلام از سازمان هدفمندی یارانه ها اطلاعات به صورت هوشمند دریافت می شود و در نهایت 
پس از تکمیل ثبت نام باید کارت بانکی را برای انجام تراکنش بدهد و پس از دریافت تراکنش 
گاز مایع خود را دریافت می کنند.به گفته این مقام مسئول اطلاع تمامی خانوارها ثبت است مگر 
اینکه زوج های جوان نو خانه برای ثبت اطلاعات خود باید اقدام به ثبت نام و درخواست سوخت 
کنند.وی در رابطه با چگونگی عملکرد شرکت های توزیع کننده خاطر نشان کرد: به دلیل اینکه 
مسئولیت شرکت های توزیع کننده با سازمان صنعت معدن و تجارت است و به صورت قطعی 

نمی توان در مورد آنها نظر داد.

تولیدبرقدرنیروگاههایحرارتی
از255میلیونمگاواتساعتگذشت

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: میزان تولید برق 
نیروگاه های حرارتی کشور در هشت ماهه امسال با رشد سه درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته از مرز 255 میلیون مگاوات ساعت عبور کرده است.
به گزارش شرکت مدیریت تولید نیروی برق حرارتی ایران، »اسماعیل نمازی« افزود: 
نیروگاه های حرارتی از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه با تولید بیش از 255 میلیون مگاوات ساعت 
انرژی توانستند ضمن تأمین 93 درصد برق موردنیاز شبکه، نقش مهمی در تأمین انرژی پایدار 
و مطمئن برای مشترکان سراسر کشور و گذر موفق از روزهای گرم پیک تابستان امسال داشته 
باشند.وی ادامه داد: از این میزان تولید بیش از 53 درصد آن مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی 
است که میزان تولید انرژی آن ها با افزایش چهاردرصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 

137 میلیون مگاوات ساعت رسیده است.
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی خاطرنشان کرد: سال گذشته با افزوده شدن هشت 
واحد بخار جدید در نیروگاه های غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم آباد، سبلان، بعثت پارس 
جنوبی )دو واحد( و ارومیه شاهد جهش تولید نیروگاه های سیکل ترکیبی در هشت ماهه امسال 
به عنوان واحدهای تولیدکننده برق دوستدار محیط زیست هستیم.نمازی گفت: تبدیل نیروگاه های 
گازی به سیکل ترکیبی از کارآمدترین روش های بهبود راندمان نیروگاه های حرارتی کشور به 
شمار می آید که نه تنها برای صنعت برق، بلکه برای محیط زیست و صرفه جویی در مصرف 
سوخت نیز بسیار مؤثر است و در سال های آینده شاهد تأثیرات گسترده آن خواهیم بود.وی 
ادامه داد: تنها از محل افتتاح این واحدهای جدید سالانه دو میلیارد مترمکعب در مصرف سوخت 
صرفه جویی خواهد شد.مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی افزود: همچنین در این 
میان سهم واحدهای گازی در تولید برق هشت ماهه امسال 60 میلیون مگاوات ساعت و سهم 

واحدهای بخاری نیز 58 میلیون مگاوات ساعت بوده است.

صادرات20میلیوندلارکاتالیستراهبردیبهروسیه
کارشناسان یک شرکت دانش بنیان در سه مجتمع فولاد و پتروشیمی روسیه در حال 
راه اندازی واحدهای تولید کاتالیست برای این کشور هستند و قرار است بزرگ ترین 
پتروشیمی تولیدکننده اوره و آمونیاک جهان نیز با کاتالیست های ایرانی این شرکت 

وارد مدار تولید شود.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، طبق تازه ترین مطالعات، ارزش 
بازار صنعت کاتالیست در جهان 30 تا 32 میلیارد دلار در سال برآورد می شود که عمده مصرف آنها در 
حوزه زیست محیطی و کاهش آلاینده های گازهای گلخانه ای است، حدود 40 درصد از کاتالیست ها نقش 
ارزش آفرینی برای صنعت دارند که از این دسته می توان به کاتالیست های صنعت فولاد، پتروشیمی و 
پالایش نفت اشاره کرد.هم اکنون ایران از جهت دارا بودن ذخایر غنی نفت و گاز، به عنوان یکی از بازارهای 
بزرگ مصرف کاتالیست های صنعتی در جهان شناخته می شود و یک شرکت دانش بنیان ایرانی به عنوان 
پایه گذار صنعت نوین کاتالیست در کشور از 20 سال گذشته توانسته با ورود به این حوزه نقش مهمی ایفا 
کند.امیرهومن کریمی وثیق، مدیرعامل شرکت دانش بنیان نفت و گاز سرو از موفقیتی ملی در صنعت 
پتروشیمی خبر داد و اظهار کرد: تنها کاتالیزور تولید اتیلن در سراسر جهان، کاتالیست هیدروژناسیون استیلن 
است که توانایی تولید آن فقط در اختیار چند شرکت خارجی است و حدود 35 سال، این نوع کاتالیست 
توسط مجتمع های پتروشیمی ایرانی از شرکت های خارجی وارد می شد. کاتالیست هیدروژناسیون استیلن 
یکی از راهبردی ترین کاتالیست هایی شناخته می شود که در صدر کالاهای تحریمی جای گرفته، 
به طوری که هدف از این تحریم ضربه زدن به شرکت های ارزش آفرین در صنعت پتروشیمی بوده است.

وی افزود: نگاه ملی که در این مجموعه دانش بنیان از سال ها قبل وجود داشت، باعث شد این کاتالسیت 
مسیر تحقیقاتی و تولید نیمه صنعتی خود را به عنوان یک پروژه مشترک پیش ببرد و با سرمایه گذاری 
پژوهشی، مسیر تجاری سازی آن توسط متخصصان این شرکت  انجام شد. پس از کسب امتیازهای 
فنی و عملکردی مدنظر، تولید این کاتالیست آغاز و ماه گذشته این کالای ارزشمند به صورت کامل 
برای استفاده صنعتی به یک شرکت پتروشیمی تحویل داده شد.این مدیر دانش بنیان با اشاره به اینکه در 
صنعت پتروشیمی دو نوع گاز اتیلن و گاز سنتز وجود دارد و هر کشوری بتواند توانایی تولید گاز اتیلن و 
سنتز را داشته باشد همه صنعت پتروشیمی را در اختیار دارد، تصریح کرد: هم اکنون این شرکت توانسته 
این دو نوع گاز را بومی سازی کند و صنعت پتروشیمی را به خودکفایی قابل افتخاری برساند.به گفته 
کریمی، شرکت های هندی و چینی تا یک دهه پیش در ازای تحویل کاتالیست، هزینه های سنگین را 
از شرکت های پتروشیمی و فولادی درخواست می کردند، اما آورده های این شرکت، باعث ایجاد ارزش 
افزوده های متعددی از جمله کاهش قیمت خرید، افزایش دانش متخصصان ایرانی، افزایش راندمان تولید 

محصولات مهمی چون اوره، آمونیاک، متانول و آهن اسفنجی در کشور شده است.
وی با بیان اینکه خبرهای خوبی از صادرات مجدد کاتالیست دارد که منتظر به نتیجه رسیدن آنهاست، 
گفت: این شرکت در حوزه کاتالیست با داشتن ایده های خلاقانه به تولید رسیده و توانسته کیفیت خود را 
حفظ کند، به طوری که مشتری های داخلی و خارجی ما از محصولات این شرکت راضی بوده و هر روز 
به تعدادشان اضافه می شود.مدیرعامل  شرکت دانش بنیان نفت و گاز سرو با اشاره به اینکه بومی سازی 
کاتالیست توسط این شرکت در ایران 10 سال به طول انجامید، اظهار کرد: از اواسط دهه 90 به واسطه 
تکمیل زنجیره کاتالیست های فولادی و کاتالیست های تولید گاز سنتز، شرکت های خارجی از بازار ایران 
کنار گذاشته شدند و به عبارتی اعتماد به محصولات این شرکت دانش بنیان با اطمینان بیشتری صورت 
گرفت و این مسیر در خارج از کشور نیز با تلاش های چند ساله اتفاق افتاد، به طوری که در سال 1399 
نخستین صادرات این شرکت انجام شد و در حضور بازیگران اصلی کاتالیست چون سودکمی، تاپسو و 
جانسون متی توانستیم به واسطه قیمت و کیفیت کاتالیست برنده مناقصه مربوطه باشیم و پالایشگاه بصره 

عراق با ما وارد مذاکره شد و در همان سال به عنوان صادرکننده نمونه ملی معرفی شدیم.
کریمی از صادرات 20 میلیون دلاری کاتالیست به کشور روسیه خبر داد و گفت: بخش عمده صادرات 
این شرکت، به کشور روسیه بوده است، به طوری که وزارت نفت در گزارش های خود از این اقدام ملی 
به عنوان یک دستاورد بزرگ تاریخی همواره یاد می کند. کارشناسان این شرکت، در سه مجتمع فولاد و 
پتروشیمی روسیه در حال راه اندازی واحدهای این کشور هستند و قرار است بزرگ ترین پتروشیمی تولید 

کننده اوره و آمونیاک جهان نیز با کاتالیست های ایرانی وارد مدار تولید شود.

اخبار کوتاه 

سخنگوی آبفای کشور گفت: با توجه 
به اقلیم کشورمان،طراحی و اجرای 
شبکه های فاضلاب به صورت مجزا انجام 
می شود که در این روش شرکت های 
آب وفاضلاب وظیفه جمع آوری و تصفیه 

فاضلاب شهری را بر عهده دارند.
به گزارش آبفای کشور، هاشم امینی سخنگوی 
صنعت آب و فاضلاب کشور گفت: با توجه به اقلیم 
کشورمان، طراحی و اجرای شبکه های فاضلاب 
به صورت مجزا انجام می شود که در این روش 
شرکت های آب و فاضلاب وظیفه جمع آوری و 

تصفیه فاضلاب شهری را بر عهده دارند و تأسیسات فاضلاب صرفاً برای جمع آوری، انتقال و تصفیه فاضلاب 
شهری در نظر گرفته شده و مدیریت، ساماندهی و هدایت رواناب ها و آب های سطحی ناشی از نزولات جوی 
در این استاندارد پیش بینی نشده است و باید توسط نهادهای متولی با استفاده از شبکه مجزا و مستقل جمع آوری 
و انتقال ساماندهی شوند.امینی ادامه داد: به منظور پیشگیری از آب گرفتگی معابر و بروز سیلاب ضروری است 
پیش از بارندگی ها ضمن لایروبی و آماده سازی زیرساخت های لازم اعم از مسیل ها، جوی ها و کانال های 
هدایت آب باران، از انتقال رواناب ها به شبکه های فاضلاب خودداری شود؛ چراکه این کار باعث پس زدگی 
فاضلاب به منازل شهروندان و ایجاد خسارت های هنگفت به شبکه ها و تصفیه خانه های فاضلاب خواهد شد.

وی با تاکید بر مسئولیت پذیری تمامی ارگان ها در این زمینه، ابراز امیدواری کرد دستگاه ها و نهادهای متولی 
امر با به کارگیری تمهیدات لازم از بروز مشکلات در این خصوص جلوگیری کنند و راهکار مناسبی برای 

مدیریت رواناب ها و آب های سطحی اتخاذ شود.
لازم به ذکر است در صورت طراحی و اجرای شبکه های مرکب )فاضلاب شهری و آب های سطحی( در 
مناطق با اقلیم کم بارش در دوره زمانی محدود از سال، علاوه بر افزایش بسیار زیاد هزینه ایجاد زیرساخت ها، 
به دلیل نبود بارش در مدت زمان طولانی از سال مشکلات فنی زیادی در زمینه بهره برداری از این شبکه ها 
ایجاد می شود و به همین دلیل در دنیا و در کشورهای با میزان کم نزولات جوی، شبکه های فاضلاب شهری 

به صورت مجزا از شبکه های هدایت آب سطحی طراحی و اجرا می شود.

ضرورت توجه به مدیریت آب های 
سطحی و روان آب های شهری

سخنگوی صنعت آب و فاضلاب کشور؛

رئیس مرکز بین الملل وزارت نیرو با اشاره 
به برگزاری جلسه هماهنگی نهمین 
اجلاس کمیسیون همکاری های مشترک 
اقتصادی ایران و قطر، گفت: باتوجه به 
مناسبات سازنده سیاسی طرفین و 
برگزاری  دو کشور،  تأکیدات رؤسای 
نهمین کمیسیون ایران و قطر از اهمیت 
بسیار بالای در توسعه روابط سیاسی و 

اقتصادی دو کشور برخوردار است.
به گزارش وزارت نیرو، »مجتبی اکبری« با اشاره 
به برگزاری جلسه هماهنگی نهمین اجلاس 

کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و قطر، افزود: این اجلاس به صورت سالیانه برای توسعه 
همکاری های اقتصادی و تعامل سازنده دو هیات بلندپایه از مسوولان دستگاه های اجرایی و شورای روابط 

تجاری دو کشور، برای توسعه و تعمیق مناسبات دوستانه دو کشور در تهران برگزار می شود.
رئیس مرکز بین الملل وزارت نیرو خاطرنشان کرد: این کمیسیون در قالب چهار کمیته تخصصی از دو کشور 
شامل کمیته تجارت )بازرگانی، صنایع و اتاق های بازرگانی، بانکی، گمرکی و بیمه(، کمیته زیرساخت )راه 
و شهرسازی، کشاورزی و فناوری اطلاعات و ارتباطات و کار(، کمیته اجتماعی و فرهنگی )گردشگری و 
صنایع دستی، بهداشتی، علوم و پژوهش، قضائی و حقوق( و کمیته انرژی )آب و فاضلاب، برق و نقت و گاز 

و محیط زیست( برگزار می شود.
دبیر کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و قطر گفت: در حاشیه این اجلاس، نمایشگاه 
تخصصی از دستاوردهای ایران در حوزه »صنایع مواد غذایی«، »بهداشت، درمان و دارویی«، »صنعت 
کشاورزی« و »دانش بنیان ها« و »انرژی« در حوزه ستادی وزارت نیرو باهدف معرفی توانمندی های 

جمهوری اسلامی ایران در صنایع پایه برگزار می شود.
نهمین اجلاس کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و قطر در ماه جاری )18 تا 20 آذر( 
به ریاست »علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو و رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری 

اسلامی ایران و قطر در تهران برگزار می شود.

اهمیت بالای نهمین اجلاس کمیسیون 
همکاری های ایران و قطر در توسعه روابط

رئیس مرکز بین الملل وزارت نیرو عنوان کرد:

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی اعلام کرد: قیمت گاز 
مایع غیریارانه ای 10 درصد بیشتر از 

قیمت گاز مایع یارانه ای تعیین شد.
جلیل سالاری گفت: قیمت گاز مایع یارانه ای در 
سامانه سدف هر کیلوگرم 230 تومان تعیین شده 
است که با احتساب نرخ خدمات توسط شرکت های 
گاز مایع به قیمت هر کیلوگرم 2 هزار و 536 تومان 
)هر کپسول 11 کیلویی 27 هزار و 900 تومان( 
عرضه می شود، بنابراین قیمت گاز مایع غیریارانه ای 
برای هر کپسول 11 کیلویی با قیمت غیریارانه ای با 

احتساب 10 درصد افزایش قیمت، هر کپسول 30 هزار و 690 تومان خواهد بود.
وی بیان کرد: تکلیف قانونی امسال عرضه گاز مایع تنها از طریق تراکنش در سامانه دریافت فرآورده های 
نفتی )سدف( بود و دولت تلاش کرد ظرفیت لازم برای همه مصرف کنندگان خرد را آماده کند، اما عده ای 
نتوانستند در سامانه ثبت نام کنند، بنابراین به منظور رفاه مصرف کنندگان محترم دولت شرایطی فراهم کرد 
که گاز مایع را در اختیار همه خانوارهایی که خارج از سامانه و مصرف کنندگان جز هستند و حتی کسانی که 

علمک گاز را نصب کرده اند، قرار دهد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی افزود: افزایش و تغییر قیمت قابل توجهی 
نداشته ایم و تنها تکلیف قانونی مسیر تراکنش از طریق سدف برای روند عرضه گاز مایع در کشور بود که این 

شرایط کنونی برای رفاه مصرف کنندگان خرد که به نحوی نیاز به گاز مایع دارند، فراهم شد.
سالاری تأکید کرد: همکاران من در مناطق سی وهفت گانه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بر قیمت 
شرکت های توزیع کننده گاز مایع نظارت خواهند کرد و امیدواریم دستگاه های نظارتی و وزارت صمت نیز 

نظارت عالیه را انجام دهند.
وی تصریح کرد: همه شرکت های توزیع گاز مایع موظف هستند این قیمت را رعایت کنند و مصرف کنندگان 
نیز می توانند در صورت مشاهده عرضه گاز مایع با نرخ متفاوت با مناطق و نواحی شرکت پخش تماس بگیرند 

و بی شک با این موضوع برخورد خواهد شد.

 قیمت گاز مایع غیریارانه ای
 10 درصد بیشتر از نرخ یارانه ای است

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های:

 A تولید کولرهای با رده انرژی 
و بالاتر از ابتدای دی اجرایی می شود

 103 پروژه آب شیرین کن در کشور 
در حال بهره برداری و اجراست

بر اساس آمار وزارت نیرو 103 پروژه آب شیرین کن از سال 
85 تاکنون به بهره برداری رسیده یا در حال اجرا است.

به گزارش وزارت نیرو، تعداد 103 پروژه آب شیرین کن از سال 85 تاکنون 
در استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، خوزستان، ایلام، یزد، 
مازندران، گیلان، گلستان، سمنان، البرز، اصفهان، کرمان، مرکزی و کاشان در 
حال اجرا و بهره برداری بوده و از این تعداد 25 قرارداد در حال اجرا و 78 قرارداد 

هم در حال بهره برداری است.
این پروژه ها جمعیتی افزون بر سه میلیون و 747 هزار نفر را پوشش می دهند 
و تا کنون مبلغ چهار هزار و 742 میلیارد تومان در این زمینه سرمایه گذاری 

شده است.
این در حالی است که قراردادهای منعقد شده در حوزه آب شیرین کن در 
سال های 1400 و 1401 تعداد 15 قرارداد با ظرفیت 101 هزار و 350مترمکعب 
در شبانه روز با مبلغ سرمایه گذاری اولیه 2 هزار و 240 میلیارد تومان بوده و تعداد 
هشت پروژه با ظرفیت 35 هزار و 150 مترمکعب در شبانه روز به بهره برداری 
رسیده است.علاوه بر این، 2 پروژه با ظرفیت 105 هزار مترمکعب در شبانه روز 
با مبلغ سرمایه گذاری سه هزار و 190 میلیارد تومان در سال 1402 در مرحله 
انعقاد قرارداد است و 6 پروژه نیز با ظرفیت 38 هزار مترمکعب در شبانه روز 
به بهره برداری رسیده است. برآوردها از چگونگی توزیع مصارف نمک زدایی 
در جهان نشان می دهد 63درصد این منابع در شرب، 31 درصد در صنعت، 
2درصد در کشاورزی،2درصد در توریسم، یک درصد در بخش نظامی و یک 

درصد در سایر مصارف نمک زدایی مصرف می شود.
بر این اساس، توزیع منابع آب ورودی به سامانه های نمک زدایی در جهان 
شامل آب دریا 60 درصد، لب شور 21.5 درصد، رودخانه 8.3 درصد، پساب 

5.7درصد و 4.3 درصد آب خالص و 2 درصد سایر اعلام شده است.
برابر آمارها، در فواصل سال های 2010 تا 2016 بانک جهانی، وضعیت 
نمک زدایی در جهان به طور متوسط سالیانه 9 درصد رشد داشته است. این در 
حالی است که بیشترین میزان رشد مربوط به ایالات متحده، چین، عربستان 

و امارات متحده عربی است.
از سوی دیگر، 54 درصد ظرفیت نمک زدایی جهان در خاورمیانه و شمال 
آفریقا انجام می شود و عربستان با ظرفیت 10 میلیون و 598 هزار مترمکعب و 
با 17 درصد تولید نسبت به ظرفیت کلی، امارات متحده عربی با هشت میلیون 
و 743 هزار مترمکعب و 14 درصد و ایالات متحده امریکا با هشت میلیون 
و 344 هزار مترمکعب و با 14 درصد نسبت به ظرفیت کلی، تولید پروژه 

آب شیرین کن را به خود اختصاص می دهند.
بر این اساس، بیشترین میزان آب شیرین کن ها در جهان برای عربستان، 
امارات و امریکا است و در دنیا 60 درصد آب دریا، 21 درصد آب دست شوی و 

8.03 درصد آب رودخانه را شیرین می کنند.
این در حالی است که عربستان سعودی 9 میلیون مترمکعب در روز ظرفیت 
تولید آب شیرین کن دارد که بیشترین ظرفیت آب شیرین کن را برای آب شرب 

مورد استفاده قرار می دهد.

تولید کولرهای آبی دارای رده انرژی A و بالاتر با بازنگری 
استاندارد مصرف انرژی این لوازم الکترونیکی و در راستای 
ارتقای بهره وری انرژی کولرهای آبی، از ابتدای دی ماه 1402 

اجرایی می شود.
به گزارش وزارت نیرو، با هدف کاهش رشد بی رویه مصرف برق در کشور 
از طریق ارتقای بهره وری انرژی در تجهیزات برقی و لوازم خانگی و همچنین 
ارتقای بهره وری انرژی برق در تولید کولرهای آبی و الکتروموتورها، تفاهم نامه 
مشترکی میان وزارتخانه های نیرو، صمت و سازمان ملی استاندارد در تاریخ 13 
اسفند 1401 مبادله و در دولت سیزدهم اقدام های لازم برای ارتقای استاندارد 

انرژی کولرهای آبی و الکتروموتورها انجام شد.
صرفه جویی پنج هزار میلیارد تومانی با ارتقای استاندارد کولرهای آبی در ایران
در گام نخست، اصلاح استاندارد مصرف انرژی کولرهای آبی پس از 13 
 A++++و اضافه شدن سه رده عالی E ،F ،G سال با حذف سه رده انرژی
A++ .A. به رده های برچسب انرژی کولرهای آبی، این استاندارد از تاریخ 
یکم آذرماه 1401 از سوی سازمان ملی استاندارد ایران، اجباری اعلام شد 
که با اجرایی شدن آن و تولید نشدن کولرهای پرمصرف در یک سال اخیر، 
بیش از 180 مگاوات تقاضای برق مصرفی کشور کاهش یافته است؛ در صورت 
عدم اقدام و نیاز به ساخت این میزان نیروگاه حرارتی، فارغ از هزینه های 
زیست محیطی و تامین سوخت و آب، هزینه ای افزون بر پنج هزار میلیارد تومان 

بر اقتصاد کشور تحمیل می شد.

برپایه این گزارش، اصلاح و ارتقای استاندارد بازدهی انرژی الکتروموتورهای 
کولری و صنعتی با ابلاغ سازمان ملی استاندارد ایران مبنی بر ممنوعیت 
تولید الکتروموتورهای کولری کم بازده و پرمصرف از تاریخ یکم آذر 1402 
اجرایی شده است، به گونه ای که از این پس الکتروموتورهای کولری فقط 
با رده بازدهی A و بالاتر و الکتروموتورهای سه فاز صنعتی نیز بسته به توان 

الکتروموتور فقط بارده انرژی B و بالاتر امکان تولید خواهند داشت.
اجباری شدن ارتقای بهره وری تولید کولرهای آبی از 30 آذر

همچنین در راستای ارتقای بهره وری انرژی برق در کولرهای آبی با بازنگری 
 B،C،D استاندارد مصرف انرژی و تغییر روش انجام آزمون و حذف سه رده
استاندارد ملی ایران، با هماهنگی انجام شده میان وزارتخانه های نیرو و صمت 
و سازمان ملی استاندارد، مقرر شد ارتقای بهره وری تولید کولرهای آبی از 30 
آذر 1402 اجباری شود، بنابراین از ابتدای دی ماه 1402 فقط کولرهایی امکان 

تولید خواهند داشت که حائز رده انرژی A و بالاتر شوند.
نقش تاثیرگذار کولرهای آبی با موتورهای پربازده و کم مصرف 

در کاهش تقاضای برق
با توجه به شرایط فعلی مصرف برق کشور و نقش تاثیرگذار کولرهای آبی با 
موتورهای پربازده و کم مصرف در کاهش تقاضای برق در ایام اوج بار تابستان، 
ضروری است از هم اکنون اقدامات لازم برای توسعه تولید و استفاده گسترده 
از الکتروموتورهای پربازده در تولید کولرهای آبی به جد در دستور کار الکترو 

موتورسازان و کولرسازان کشور قرار گیرد.

مصارف خانگی بدون محدودیت گاز مایع یارانه ای می گیرند
طبق مصوبه مجلس خانوارهایی که متقاضی دریافت گاز مایع 
)ای پی جی( هستند، می توانند با ثبت نام در سامانه سدف، 
گاز مایع دریافت کنند و برای مصارف دیگر با نرخ فوب خلیج 
فارس به متقاضیان تحویل می شود و با توجه به مازاد تولید، هیچ 

مشکلی در توزیع این محصول نیست.
یکی از موضوعاتی که در قانون بودجه 1402 به آن اشاره شد، سامان دهی 
توزیع گاز مایع )LPG( از طریق سامانه سدف بود. چنانچه طبق بند )ب( تبصره 
14 قانون بودجه، »وزارت نفت از طریق شرکت های تابعه موظف است نسبت 
به توزیع گاز مایع و نفت سفید به مصرف کنندگانی که به شبکه سراسری گاز 
طبیعی دسترسی ندارند و یا در مقاطعی از سال با تشخیص وزارت نفت امکان 
تحویل گاز طبیعی به آنها وجود ندارد و مجبور به استفاده از سوخت مایع می 
باشند، از طریق سامانه درخواست فراورده های نفتی )سدف( یا کارت الکترونیک 

اقدام نماید.«
از طرفی طبق گفته مجید چگنی مدیر عامل شرکت ملی گاز، در دو سال 
نخست دولت سیزدهم، 5 هزار و 279 روستا با 307 هزار خانوار و 41 شهر 
با بیش از 94 هزار خانوار گازرسانی شده اند. 98.6 درصد از جمعیت شهری 

و 86.3درصد از جمعیت روستایی تحت پوشش گازرسانی هستند و بیش از 
27.5میلیون مشترک )افزون بر 31 میلیون واحد( تحت پوشش گازرسانی قرار 

دارند.
بنابراین تنها کمتر از 1.5 درصد از جمعیت شهری و حدود 13 درصد از جمعیت 
روستایی از گاز شهری برخوردار نیستند و طبق گفته جعفر سالاری نسب، 
مدیرعامل شرکت پخش فراورده های نفتی، حدود 5 درصد از جمعیت کشور 

تنها واجد شرایط استفاده از گاز مایع هستند.
در همین رابطه محسن شاهرخی معاون نظارت بر عملیات بهره برداری شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: حدود 90 درصد مصرف کنندگان گاز مایع 
مشمول دریافت گاز مایع یارانه ای هستند و حدود 10 درصد از مصارف به بخش 

غیریارانه ای تعلق دارد.
شایان ذکر است متقاضیان دریافت گاز مایع می توانند با ثبت نام در سامانه 
»سدف« از گاز مایع یارانه ای برخوردار شوند؛ چنان که مدیرعامل شرکت پخش 
فراورده های نفتی در اینباره می گوید: دولت سوخت را به صورت یارانه ای در اختیار 
مردم قرار می دهد، اما حدود 5 درصد مردم از گاز طبیعی برخوردار نیستند که برای 
این افراد و در نقاطی نیز که گازکشی انجام نشده است، گاز مایع با قیمت یارانه ای 
توزیع می شود که به ازای هر کیلوگرم 230 تومان و برای هر کپسول 11 کیلویی 
2 هزار و 530 تومان محاسبه می شود. همچنین برای مصرف گرمایشی این 
خانوارها از طریق سهمیه بندی در سدف )سامانه ثبت درخواست فرآورده های 

نفتی(، نفت سفید دریافت می کنند.
همچنین طبق آیین نامه اجرایی تبصره 14 ماده واحده قانون بودجه سال 1402 
کل کشور، دولت به منظور جلوگیری از مصارف غیرمتعارف و سوءاستفاده های 

احتمالی، برای آن دسته از افرادی که دسترسی به گاز طبیعی دارند، قیمت گاز 
مایع را به قیمت فوب خلیج فارس محاسبه می کند.

علاوه برآن باید به این موضوع اشاره کرد که طبق گفته مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی، گاز مایع در کشور مازاد بر نیاز عرضه می شود.

طبیعی است، دولت طبق مصوبه مجلس، افراد متقاضی را پوشش داده و 
سپس مازاد آن را صادر کند یا با قیمت صادراتی به متضیان دولتی بفروشد. 
محسن شاهرخی معاون عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در این 
باره می گوید: مشمولان دریافت گاز مایع خانوارهایی هستند که از شبکه گاز 
طبیعی بی بهره هستند و دولت ملکف است برای جبران به این خانوارها به ویژه 
برای مصارف پخت و پز گاز مایع تخصیص دهد. با توجه به شرایط حاکم، موظف 

هستیم که با نرخ یارانه ای گاز بدهیم.
بنابراین کپسول گاز مایع برای متقاضیان تجاری و صنایع به قیمت یارانه ای 
نبوده و این افراد باید با نرخ غیریارانه ای اقدام به خرید گاز مایع کنند. چنانچه در 
فیلم ها و تصاویر منتشر شده در فضای مجازی نیز به وضوح افرادی که از افزایش 
 قیمت سخن می گویند، متقاضیان تجاری گاز مایع )نظیر تراشکار، جوشکار 
و ...( هستند که طبق مصوبه مجلس به آن ها گاز مایع یارانه ای تعلق نمی گیرد.

 تأثیر بسزای تجارت نفت و گاز 
در افزایش رشد اقتصادی کشور

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به تأثیر بسزای تجارت نفت و گاز در افزایش 
رشد اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: دولت سیزدهم راهی را در زمینه بازطراحی تجارت 

انرژی در حوزه نفت و گاز در پیش گرفته که مزیت های زیادی برای ما در داخل و خارج از 
کشور داشته است.

علیرضا ورناصری، درباره رشد اقتصادی کشور طی امسال و تأثیر بسزای تجارت نفت و گاز در این رشد اقتصادی 
اظهار کرد: اخیراً مرکز آمار رشد اقتصادی فصل بهار 1402 را منتشر کرد که طی آن سهم نفت و گاز در این رشد 
اقتصادی کاملًا مشهود است.وی افزود: دولت سیزدهم راهی را در زمینه بازطراحی تجارت انرژی در حوزه نفت و گاز 

در پیش گرفته که مزیت های زیادی برای ما در داخل و خارج از کشور داشته است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: ایران با پیگیری سیاست خنثی سازی حداکثری تحریم های حوزه تجارت 

نفت و گاز توانسته است با رویکرد نوین و بازطراحی اساسی در سیاست های تجارت انرژی خود به بازارهای جدید 
و غیرقابل تحریمی برسد.ورناصری با بیان اینکه وزارت نفت توفیق های خوبی در بخش تجارت نفت و گاز داشته 
است، اظهار کرد: ایران با تکیه بر ظرفیت شرکت های نفتی دانش بنیان، علاوه بر صادرات خدمات و تجهیزات در حوزه 
پالایشگاه های ایران، نفت خام خود را نیز به این پالایشگاه های نوسازی شده صادر کرد و تجارت نفت خام خود را 
گسترش داد.بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، بخش نفت در تابستان امسال رشد 25.6 درصدی را به ثبت رساند. این 
در حالی است که رشد بخش نفت در بهار سال 1402 نیز 19.8 درصد بود و در مجموع 6 ماه اول امسال، بخش نفت 

22.7 درصد رشد داشته که نقشی 16 درصدی در تولید ناخالص داخلی ایران دارد.

ناترازی گاز از 2 سال پیش تاکنون در ایام پیک 
سرما، طبق اعلام وزارت نفت معادل 200 تا 
250میلیون متر مکعب باقی مانده است؛ با این 
تفاوت که در آستانه ورود به زمستان امسال رشد 
سطح ذخیره سازی گاز و سوخت مایع نیروگاه ها و 

صنایع، رکورد تازه ای را ثبت کرده است.
»گاز 17 هزار مشترک تربت جام به دلیل سرما قطع شد«، 
این جمله شاید تکان دهنده ترین خبر در زمستان 1401 بود، 
آن زمان سرمای بی سابقه، گسترده و بااستمراری، ایران و 
همسایگان شمالی را احاطه کرده بود، موضوعی که حتی برخی 
 جریانات سیاسی داخلی از آن به عنوان زمستان سخت ایران یاد 

کردند.
طبق گزارش شرکت ملی گاز، با توجه به برخورداری 
25.5میلیون مشترک خانگی از گاز در 365 روز سال، این شرکت 
در سرمای بی سابقه سال 1401 فقط در تامین گاز 51هزار 
مشترک-روز معادل 0.0005 درصد تقاضا ناکام ماند. به بیان 
ساده »99.995درصد از جریان گاز بخش خانگی به طور کامل 

تامین شد«.
با این وجود طبق اعلام وزارت نفت، ایران همچنان در پیک 
سرما از ناترازی گاز به میزان 200 تا 250 میلیون متر مکعب رنج 
می برد که برای رفع آن نیازمند تمهیدات ویژه از جمله افزایش 

تولید ذخیره سازی گاز و ذخیره سازی سوخت مایع در مخازن 
نیروگاه ها و صنایع است.در این برهه ضرورت صرفه جویی از 

سوی مردم هم موضوعی قابل ذکر است.

  افزایش تولید روزانه 50 میلیون متر مکعب گاز 
از ابتدای دولت سیزدهم

 وزیر نفت، جواد اوجی، چهارشنبه هفته گذشته در حاشیه جلسه 

هیئت دولت از افزایش تولید روزانه 50 میلیون متر مکعب گاز از 
ابتدای دولت سیزدهم خبر داد. طبق اعلام وزیر نفت، در آستانه 
ورود به زمستان، »حجم ذخیره سازی گاز و سوخت مایع به ترتیب 

3.1 میلیارد متر مکعب و 3.2 میلیارد لیتر بوده که نسبت به سال 
گذشته 15 و 21 درصد افزایش یافته است«.

پاداش مصرف بهینه گاز در جیب مردم
همچنین دولت قصد دارد با اجرای سیاست های تشویقی در 
تعرفه گذاری گاز، مشترکان خانگی را به کاهش مصرف تشویق 
کند. طبق مصوبه هیئت وزیران، اگر مشترکان گاز خانگی در 
3ماه سرد سال )16 آذرماه تا 16 اسفندماه(، مصرف گاز خود را 
حداقل 10 و حداکثر 30 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهش دهند، به ازای هر متر مکعب معادل 5 برابر هزینه انتقال 
و توزیع گاز، پاداش دریافت می کنند.طبق توضیحات هوشنگ 
فلاحتیان، معاون برنامه ریزی وزیر نفت، به ازای هر متر مکعب 
صرفه جویی در مصرف گاز، معادل 16 برابر نرخ گاز سه پله اول، 
پاداش داده می شود معادل هر متر مکعب 1600 تومان، »یعنی 
اگر یک مشترک 15 درصد مصرف گاز خود را کاهش دهد، 
بسته به میزان قبلی مصرف گاز بین 100 هزار تومان تا یک 
میلیون تومان پاداش می گیرد«.طبق گزارش شرکت ملی گاز، 
سیاست های قیمتی در تعرفه گذاری گاز خانگی موجب شده است 
که هر سال میزان مصرف 25 میلیون متر مکعب در روز کمتر از 
حد انتظار باشد، حال باید دید که سرنوشت تقابل اقدامات وزارت 
نفت و سرمای زمستان امسال تا چه میزان می تواند چالش های 

ناترازی گاز را مدیریت کند.
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